
SG. 0057.1.2020
Udanin, 27 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

I. Wykonanie uchwał podjętych na sesji Rady Gminy 23 grudnia 2019r.:

Na sesji Rady Gminy 23 grudnia 2019r.  podjęto 5 uchał, które przekazano w ustawowym terminie
do Wojewody Dolnośląskiego:

1) Uchwała nr XVI.67.2019  w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Udanin - uchwałę przesłano do RIO

2) Uchwała nr XVI.68.2019  w sprawie: budżetu gminy  na rok 2020 -  zapisy uchwały są
realizowane przez właściwych merytorycznie pracowników Urzędu Gminy i jednostek org..

3) Uchwała nr XVI.69.2019 w sprawie: regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy
Udanin” -  uchwała obowiązuje od 25 stycznia br.

4) Uchwała nr XVI.70.2019  w sprawie: przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i komisji Rady
Gminy Udanin  na  2020 rok – uchwała jest realizowana na bieżąco

5) Uchwała  nr  XVI.71.2019   w  sprawie:  zmiany  budżetu  gminy  w  zakresie  dochodów  i
wydatków  - zapisy uchwały są realizowane przez właściwych merytorycznie pracowników
Urzędu Gminy i jednostek org.

II. Kalendarz Wójta Gminy Udanin:

1) Na  początku  grudnia  2019  r.  ogłosiłem  konkurs  na  „Najpiękniejszą  Kartkę
Bożonarodzeniową  Gminy  Udanin”.  Prace  plastyczne  złożyło  15  uczniów  szkół
podstawowych naszej gminy. Konkurs odbył się w jednej kategorii, a komisja konkursowa w
5-cio osobowym składzie podczas oceniania prac wzięła pod uwagę następujące kryteria:
◦ zgodność z tematyką konkursu;
◦ oryginalność pomysłu, twórczość;
◦ estetyka, staranność wykonania;
◦ samodzielność wykonania pracy.
Rozstrzygnięto  konkurs  i  wyłoniono  zwycięzców;  nagrody  i  dyplomy  zostały  wręczone
uczniom po jasełkach przygotowanych w obu szkołach.
Przyznano 3 nagrody za miejsca od I  do III  oraz 2 nagrody za wyróżnienie. Zwycięzcy
otrzymali nagrody rzeczowe oraz bony podarunkowe do sklepu Empik. 

2) 30 grudnia ub. roku uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym w Strzegomiu
3) 6 stycznia 2020 r. odbył się VIII Przegląd Kolęd i Pastorałek w kościele p.w. Matki Bożej

Anielskiej, które zostało poprzedzone mszą św. odprawioną w intencji Zespołów Ludowych
biorących  udział  w  Przeglądzie.  Podczas  przeglądu  każdy  z  występujących  Zespołów
otrzymał puchar, który został zakupiony z budżetu gminy Udanin

4) 12  stycznia  2020  r.  wziąłem  udział  w  spotkaniu  opłatkowym  osób  starszych  
i samotnych w Udaninie, zorganizowanym przez lokalną Akcję Katolicką. 

5) 15 stycznia br. wziąłem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu z
marszałkiem WD -w temacie dotacji dla samorządu

6) 15 stycznia br. wziąłem udział w spotkaniu noworocznym sołtysów powiatu średzkiego w
Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej

7) 17  stycznia  br.  wziąłem  udział  w  uroczystej  mszy  św.  w  intencji  samorządowców  w
Katedrze wrocławskiej.

8) 18  stycznia  2020  r.  w  Pichorowicach  odbyło  się  spotkanie  opłatkowe  jednostek
Ochotniczych Straży  Pożarnych  z  terenu  gminy  Udanin,  które  poprzedziło  poświęcenie
i  oficjalne  przekazanie  specjalistycznego  samochodu  dla  miejscowej  jednostki.  
W  wydarzeniu  wzięłli  udział   m.in.  poseł  na  Sejm  RP  Paweł  Hreniak,  Posłanka  do
Parlamentu Europejskiego Anna Zalewska, Aneta Trela - asystentka Marszałka Sejm RP
Elżbiety Witek, Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg.
Adam  Konieczny,  Dyrektor  Wydziału  Bezpieczeństwa  Urzędu  Marszałkowskiego
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Województwa Dolnośląskiego Agnieszka Sokołowska, komendant Powiatowej Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Środzie  Śląskiej  Marek  Wawrejko,  samorządowcy,  strażacy  oraz
mieszkańcy. 

9) 21stycznia  br.  wziąłem  udział  w  spotkaniu  LGD  „Szlakiem  Granitu”  w  Strzegomiu.
Podsumowanie działalności w ub. roku i mozliwości pozyskania środków finansowych.

10) 22 stycznia 2020 r. uczestniczyłem w uroczystości przygotowanej przez uczniów SP Ujazd
Górny z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

11) 23 stycznia 2020 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Udanin wziąłem udział w
spotkaniu  z  Wojewodą  Dolnośląskim  Jarosławem  Obremskim.  Celem  spotkania  było
ustalenie  współpracy  pomiędzy samorządami  oraz  możliwości  pozyskania  przez Gminę
Udanin dotacji z programów rządowych.

12) 24  stycznia  2020  r.  w  Urzędzie  Gminy  Udanin  została  zorganizowana  lekcja  
o samorządzie dla klas ósmych SP Udanin. 

III. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:

1) 18 grudnia 2019 r.  LGD Szlakiem Granitu poinformowała o wyborze do dofinansowania
złożonych w listopadzie 2019 przez Gminę Udanin 4 projektów tj.: Przebudowa świetlicy
wiejskiej w Gościsławiu, Przebudowa domku ogrodowego w Ujeździe Dolnym, Przebudowa
Świetlicy  wiejskiej  w  Pichorowicach,  Przebudowa  świetlicy  w  Drogomiłowicach.  LGD
przekazało  wnioski  do  dalszej  oceny  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Dolnośląskiego.

2) 20 grudnia 2019 r.  Gmina Udanin   złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  na  usuwanie  folii  rolniczych  i  innych
odpadów pochodzących  z  działalności  rolniczej  (folia  rolnicza  biała  i  czarna,  siatka  do
owijania  balotów,  sznurek,  opakowania  po  nawozach,  Big  Bag).  
W odpowiedzi na ogłoszony nabór gminy wpłynęło 17 wniosków co daje łącznie 14,387
tony  odpadów  z  działalności  rolniczej.  Planowana  wartość  zadania  to  7193,00  zł.
Wnioskowana kwota pomocy stanowi 100% wartości zadania.  

3)   2  stycznia  2020  r.  Wojewoda  Dolnośląski  ogłosił   wyniki  naboru  wniosków  
o objęcie  dopłatą  w 2020  r.  w ramach Funduszu rozwoju  przewozów autobusowych  o
charakterze  użyteczności  publicznej. Na  Linię  G1  Udanin-Strzegom,   Gmina  Udanin
pozyskała dofinansowanie w wysokości 38 250,00 zł.

4) 7  stycznia  2020  r.  Gmina  Udanin  złożyła  wniosek  do  Dolnośląskiego   Urzędu
Wojewódzkiego na utworzenie Klubu Seniora w miejscowości Konary. W ramach zadania
planuje  się  przebudowę/remont  lokalu  oraz  zakup  wyposażenia.  Całkowita  wartość
inwestycji 187 500,00 zł. w tym kwota dotacji - 150 000,00 zł.  

5) 9 stycznia Gmina Udanin przedłożyła w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim rozliczenie
pierwszej transzy dotacji wraz ze sprawozdaniami dla zadania „Budowa drogi gminnej nr
107340D  w  miejscowości  Konary”  realizowanego  w  ramach  Fundusz  Dróg
Samorządowych.  Jednocześnie  wystąpiono  z  wnioskiem  o  przekazanie  drugiej  transzy
dotacji na rok 2020 w wysokości 227 129,00 zł. 

6) 16  stycznia  2020  r.  Gmina  Udanin  przedłożyła  sprawozdanie  końcowe  dla  zadania
„Przebudowa drogi gminnej nr 107349D dz. nr 357, 358, 368, 369, 378 w miejscowości
Różana [intensywne opady deszczu, maj 2019]”. Wartość całkowita wykonanego zadania
to 673 686,62 zł. w tym kwota dotacji 497 820,00 zł.

7) 21  stycznia  2020  r.  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  zatwierdził  listę  
42 dolnośląskich gmin, które otrzymają łącznie 57 milionów złotych na gospodarkę wodno -
ściekową  w  ramach  poddziałania  „Wsparcie  inwestycji  związanych  z  tworzeniem,
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w
energię odnawialną i  w oszczędzanie energii”  objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020. Wśród rekomendowanych do dofinansowania znalazła się
Gmina Udanin.  Wartość całkowita zadania na podstawie złożonego wniosku wyniosła 3
158 855,89 zł. w tym kwota dotacji 1564 816,00 zł. Inwestycja swym zakresem obejmie:
modernizację  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  Ujeździe  Dolnym  (obejmującą  miejscowości
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Karnica, Ujazd Dolny, Ujazd Górny, Jarostów, Jarosław), renowację 3 studni głębinowych,
budowę  kanalizacji  sanitarnej  na  terenie  SUW,  zakup  ciągnika  i  beczki  asenizacyjnej,
budowę sieci wodociągowej w Ujeździe Górnym oraz sieci wodociągowej w Jarosławiu.

IV. Referat organizacyjny

1) Wpłynęły  3  interpelacje od  radnych, które Przewodniczący  Rady Gminy skierował do
Wójta Gminy Udanin, celem udzielenia odpowiedzi.  Interpelacje zostały opublikowane na
stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń. 

2) 3 stycznia 2020 r. - nastąpiła wycinka drzewa, które zostało podpalone w Sylwestra, a jego
pozostawienie zagrażało bezpieczeństwu mieszkańców gminy. Przez czas trwania wycinki
drzewa  również  została  zarządzona  przerwa  w  dostawie  prądu  w  tej  części  Udanina.
Wycięcie drzewa nadzorowała KP PSP Środa Śląska przy pomocy OSP KSRG Udanin.

3) Rozliczono miesięczne karty pracy pojazdów i sprzętów OSP i Urzędu Gminy
4) 07.01.2020 r. w sali narad Urzędu Gminy w Udaninie odbyło się posiedzenie Zarządzu OG

ZOSP RP w Udaninie.  W spotkaniu wzięli  udział prezesi OSP z terenu Gminu Udanin,
przedstawiciele  Urzędu  Gminy  –  Wójt  Wojciech  Płaziuk,   Weronika  Wereszczyńska  -
Inspektor  ds.  OC,  obronności,  ochrony  p.poż.  i  sportu.  Podczas  zebrania  omówiono
temetykę dot.  planowanych przedsięwzięć  związanych z zakupem nowego samochodu
pożarniczego dla OSP Udanin.

5) W związku z zakupem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego przez OSP Pichorowice
rozliczono  dotację  celową  udzielona  z  budżetu  gminy  dla  OSP  Pichorowice  z
przeznaczeniem na zakup ww. samochodu w kwocie 106.868 zł – umowa nr 130/2019 z
dnia  6  grudnia  2019  r.  oraz  dotację  celową  udzieloną  z  budżetu  gminy  dla  OSP
Pichorowice  z  przeznaczeniem  na  opłacenie  polisy  ubezpieczenia  samochodu
pożarniczego marki Volvo – umowa nr 136/2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. 

6) Podpisano polisy ubezpieczenia:

◦ polisy  OC pojazdów pożarniczych:OSP Pichorowice,  OSP Ujazd  Dolny,  OSP Ujazd
Górny, OSP Lusina, OSP Gościsław, 

◦ polisy OC pojazdów Gminy Udanin: przyczepa Świdnik, Nissan Nawara – Ref. GK, 
◦ polisa NNW strażaków ochotników : I  wariant  – 251 członków OSP z terenu gminy

Udanin,  II  wariant  –  105  strażaków  biorących  bezpośredni  udział  w  działaniach
ratowniczo-gaśniczych 

7) Na potrzeby prezentacji   dot.  finansowania OSP z terenu Gminy Udanin, przygotowano
informacje o kosztach pomniesionych w 2019 r. ma każda jednostkę OSP oraz kwoty jakie
poniosła Gmina Udanin w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych – zdarzenie
dnia 15-16.06.2019 r. 

8) Przygotowano i podpisano dnia 14 stycznia 2020 r. umowe zlecenia z instruktorem sportu
na okres od 20 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. na prowadzenie zajeć sportowych
na boisku sportowym Orlik, w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Udaninie oraz w
sali gimnastycznej w Ujeździe Górnym.

9) Uzgodniono z KP PSP w Środzie Śląskiej termin szkolenia z zakresu łączności radiowej dla
strażaków jednostekl OSP  z teren gminy Udanin. Szkolenie odbyło się dnia 17 stycznia
2020 r. w świetlicy wiejskie w Lusinie.

10) Przygotowano umowę dzierżawy autobusów: Autobus  AUTOSAN H9 i  Autobus  IVECO
TEMA CACCIAMALI   z  firmą:  Przedsiębiorstwo  Komunikacji  Samochodowej  Spółka  z
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Towarowej 43, 58-400 Kamienna Góra
– Umowa nr 1/2020

11) Zaktualizowano dokumentacje  przeciwpowodziową Gminy Udanin.  Przesłano Pismem z
dnia 13 stycznia br. do Starostwa Powiatowego w Środzie Sląskiej

12) 17 stycznia br. odbyło się spotkanie Wójta Gminy Udanin z Panem Piotrem Krawczykiem
prowadzącym  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Sprzętowe  z  siedziba  w  Krukowie,  ul.
Wojska Polskiego 7, 55-130 Żarów w sprawie sprzedaży samochodu pożarniczego marki
Star  –  Jelcz  008  na  podwoziu  Samochodu  Star  224  L,  będącehgo  własnościa  Gminy
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Udanin. W wyniku negocjacji pojazd został sprzedany za kwotę 4.000,00 zł. W związku z
powyższym przygotowano umowę sprzedaży nr 11/2020.

13) 17  stycznia  Zarządzeniem  nr  6  Prezesa  Rady  Ministrów   wprowadzono  drugi  stopień
alarmowy  (stopień  BRAVO)  na  obszarze  województwa  małopolskiego  oraz  pierwszy
stopień  alarmowy  (ALFA)  na  pozostałym  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  a  także
pierwszy stopień CRP (stopień ALFA –CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
obowiązujące od dnia 23 stycznia 2020 r., od godz. 00.01, do dnia 29 stycznia 2020 r. , do
godz.  23.59.  W związku z powyższym przesłano do pracownikówq Urzędu Gminy oraz
jednostek podległych, a także do prezesów OSP z terenu gminy “Instrukcję alarmową” do
stosowania w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu lub zlokalizowaniu urządzenia
wybuchowego w obiekcie użyteczności publicznej z prośbą o jej stosowanie i postępowanie
zgodnie z załączonymi zaleceniami i schematem przekazywania informacji.   

14) 21  stycznia  2020  r.  zarządzeniem Nr  6/2020  Wójta  Gminy  Udanin  ogłoszono  przetarg
nieograniczony na sprzedaż pojazdu marki autobus Autosan H-9-20,41. Termin składania
ofert kupna do dnia 4 lutego 2020 r., cena wywoławcza 8.400 zł

15) 21 stycznia 2020 r.  zarządzeniem Nr 5 /2020 Wójta Gminy Udanin ogłoszono przetarg
nieograniczony na sprzedaż pojazdu marki autobus Jelcz L090M. Termin składania ofert
kupna do dnia 5 lutego 2020 r.; cena wywoławcza - 6.300,00 zł

16) 23  stycznia  został  przeprowadzony  trening  SWOiA  -uderzenia  z  powiwetrza.
Przeprowadzony  przez  Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,  Dolnośląski
Urząd Wojewódzki we Wrocławiu, przy współpracy z Powioatowym Centrum Zarządzania
Kryzysowego w Środzie Śląskiej.

17) Łącznie  otrzymano  i  potwierdzono  8  meldunków,  przekazywanych  drogą  łączności
komórkowej przez wiadomość sms.

18) Sporządzono i przekazno do realizacji zlecenie na wykonanie usługi legalizacji reduktorów i
automatów oddechowych uzytkowanych przez OSP Udanin.

19) Wydano 12 zarządzeń Wójta Gminy

V. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 39 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego
2) zarejestrowano 1 zgon  oraz 1 małżeństwo
3) przeniesiono 29 aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło
4) przyjęto 3 wnioski o udostępnienie danych osobowych
5) zameldowano 8 mieszkańców, wymeldowania - 11
6) wydano 14 poświadczeń zameldowania
7) wydano 31  dowodów osobistych
8) przyjęto 17 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej
9) przygotowano projekt uchwały dot. regulaminu wynagradzania nauczycieli
10) przygotowano projekt  zarządzenia Wójta w sprawie regulaminu Zakładowego Funduszu

Świadczeń Socjalnych.

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1) 31.12.2019r.  podpisano  umowę  na  sukcesywną  dostawę  oleju  opałowego  lekkiego.
Dostawą zostały objęte jednostki: Urząd Gminy, Szkoła podstawowa w Udaninie, Szkoła
Podstawowa  w  Ujeździe  Górnym,  Przedszkole  Samorządowe.  Najkorzystniejszą  ofertę
złożyła forma GAZ PETROL Sp.zo.o z Kątów Wrocławskich. Warność zamówienia wyniosła
481.963,20zł brutto w okresie 2 lat. 

2) 31.12.2019r.  podpisano  umowę  na  sukcesywną  dostawę  oleju  napędowego  i  benzyny
bezołowiowej  do  pojazdów i  sprzętu  Gminy  Udanin  ze  Stacją  Paliw  Mikła  z  Udanina.
Wartość umowy wyniosła 181.073,22zł.
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3) 31.12.2019r.  podpisano umowę na opracowanie operatów szacunkowych nieruchomości
zabudowanych  i  niezabudowanych.  Rzeczoznawca  Pani  Krystyna  Grzegorzewska  ze
Świdnicy wykona zamówienie za 15.000zl. Umowa została zawarta na okres 2 lat. 

4) 31.12.2019 ogłoszono przetarg nieograniczony na odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów
komunalnych z terenu gminy Udanin. Termin otwarcia wyznaczono na 06.02.2020r. 

5) Dokonano odbioru końcowego zadania „Budowa hybrydowego oświetlenia drogowego na
osiedlu  w  Ujeździe  Górnym”.  Zadanie  wykonała  firma  RMS  Polska  z  Zagorzyc  woj.
podkarpackie. Wartość zadania wyniosła 156.183,70zł. Wbudowano 7 lamp hybrydowych. 

6) Przekazano  do  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  listę  zadań  priorytetowych  do
zrealizowania w 2020roku z rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych  z  przeznaczeniem  na  odbudowę  lub  remont  infrastruktury  technicznej
zniszczonej  w  wyniku  klęsk  żywiołowych.  Lista  obejmuje  5  zadań  –  dróg  gminnych
przewidzianych do przebudowy. 

7) Wyznaczono wizję w terenie dla 3 osób fizycznych, które zgłosiły zamiar usunięcia drzew. 
8) W  ramach  opieki  nad  bezpańskimi  zwierzętami  przekazano  do  adopcji  1  kota  oraz

przekazano do utylizacji 2 koty bezpańskie potrącone przez samochody. 
9) Ogłoszono przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż:

• nieruchomości niezabudowanej w Ujeździe Górnym;
• działki nr 65/1 w Udaninie (II przetarg);
• udziału w budynku gospodarczym w Udaninie.

10) Wszczęto  postępowanie  administracyjne   z  wniosku  Powiatu  Średzkiego  w  sprawie
wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  realizacji  przedsięwzięcia  pn.
”Przebudowa drogi  powiatowej nr 2928D na odcinku od granicy z powiatem jaworskim do
końca  miejscowości Lusina. 

11) Otrzymano  dotację  z  Funduszu  Rozwoju  Przewozów  Autobusowych  o  charakterze
użyteczności  publicznej  na  kontynuację  przewozów  pasażerskich  –  linia  G1  Udanin  –
Lusina – Strzegom do końca 2020 r. 

12) Wydano  ponad  20  wypisów  i  wyrysów  z  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego.

13) Nadano 3 numery porządkowe nowo wybudowanym budynkom mieszkalnym. 

VI. Referat gospodarki komunalnej:

Realizowano następujące zadania:
1) wykonano wymianę hydrantu p. poż. na sieci wodociągowej w miejscowości Różana.
2) wykonano naprawę przyłączy wodociągowych w miejscowościach Ujazd Górny,  Udanin,

Pielaszkowice i Pichorowice.
3) usunięto awarię przepompowni ścieków w miejscowości Lusina.
4) usunięto awarię sieci wodociągowej w miejscowości Dźwigórz.
5) wynajęto  samochód  specjalistyczny  do udrożnienia  sieci  kanalizacyjnej  w  miejscowości

Udanin oraz wykonano czyszczenie przepompowni ścieków w miejscowościach Udanin,
Lusina, Damianowo i Piekary.

6) wykonano równanie dróg gminnych w miejscowości Pichorowice.
7) wykonano montaż nowego hydrantu p. poż. przy stacji regazyfikacji LNG w miejscowości

Udanin.
8) wykonano  transport  frezowiny  z  Ujazdu  Górnego  na  drogę  z  Ujazdu  Górnego  do

składowiska w Jarosławiu.
9) wydano 3 warunki techniczne, wykonano 1 odbiór wykonanego przyłącza.
10) sporządzono oświadczenia za IV kwartał do Wód Polskich oraz  pismo do Urzędu Dozoru

Technicznego.
Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk
Koordynacja:
Andrzej Bielski, sekretarz gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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